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Punkt 1: Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Siden sidst med en
økonomistatus

Sagsfremstilling
1.           Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Siden sidst med en økonomistatus   
Sagsnr. 779-2016-4793        Dok.nr. 779-2016-244808                      
Sagsbeh. Irene Duus Thorsen                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Stabene orienterer
 
SAGSFREMSTILLING
 
1. Orientering om behandlede ansøgninger siden sidst.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Virksund – Renovering af udendørs legeplads ved havnens klubhus
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Fur – Kreativt entreprenørskab på Fur: Bosætning, Iværksætteri og
Erhvervsudvikling (KEFUR)
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Fur – REFRAME
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Fur – Indkøb af el-cykler til Fursund Turistforening
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Thorum – Spot on 60+ (AFSLAG)
Landsbyudvalgets anbefaling om afslag på ansøgningen fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Nautrup – Nye rammer for Nautrups mange ildsjæle
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt på Økonomiudvalgets møde den 13.
september 2016 og i Byrådet den 20. september 2016.
 
Anmodning om overførsel af projektmidler til andet projekt – Renovering af klubhus ved Junget Strand
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 1. september 2016 blev godkendt på Økonomiudvalgets møde den 13.
september 2016 og i Byrådet den 20. september 2016.
 
 
2. Orientering om udvalgte aktiviteter på landdistriktsområdet
 
Temamøde om frivillighed
21. september 2016 inviterede Skive Kommune i samarbejde med ildsjæle fra Nautrup alle interesserede til en spændende
aften om, hvordan vi får frivillige engageret og sikrer en fælles virkelyst og udvikling, der for alvor rykker og breder sig.
Efter formanden for Landsbyudvalget Arne Bisgaards velkomst holdt Esben Danielsen, direktør i Lokale og
Anlægsfonden og tidligere innovationschef i Roskilde Festival-gruppen, et fantastisk oplæg om Lokale og Anlægsfonden.
Han introducerede til fonden, gav inspiration til nye projekter og gav gode råd til den gode ansøgning. Herefter skiftede
Esben fokus til, hvordan vi inspirerer til arbejdet med frivillige – hvad motiverer mennesker i dag?
 
 
Udviklingsdialog med borgerforeningen i Ramsing
Efter skolelukning og lukning af købmanden i Ramsing, har borgerne i Ramsing rettet udviklingsfokus på indretning af
ungdomsklub og kulturhus samt genåbning af købmand med mindre cafémiljø som lokalt værested. På baggrund af en
henvendelse vedr. mulighed for støtte fra Landsbypuljen, har der været dialog og møder mellem Ramsing og



administrationen om udviklingsmuligheder. Da Ramsing er én af deltagerne i landsbyklyngesamarbejdet er snakken også
fortsat her. Udover møderne mellem forvaltningen og borgerne i Ramsing, har der også været afholdt internt
koordineringsmøde mellem forvaltningerne, så alle er orienteret om initiativerne i Ramsing. 
 
Formidlingstiltag Skulpturlandsby Selde
Igennem områdefornyelse og forskellige selvstændige projekter har borgere og foreninger samarbejdet med internationale
anerkendte kunstnere om at skabe kunst i det offentlige rum i Selde. Selde er på den baggrund blevet kendt og anerkendt i
kunstnerkredse. For at brede kendskabet til Skulpturlandsby Selde ud til turister, potentielle tilflyttere o.l., har
forvaltningen taget hul på et samarbejde med nøglepersoner i Selde om styrket formidlingsindsats samt muligheden for en
foreningsdannelse omkring de mange gode kunsttiltag i Selde.
 
Oplevelsesklynger
Som en del af Skive Kommunes turisme- og oplevelsespolitik er der udpeget 7 turisme- og oplevelsesklynger i Skive
Kommune. Klyngerne er; Fur, Glyngøre, Østsalling, Nordfjends, Skive, Spøttrup og Sønder Lem Vig/Flyndersø. Formålet
med oplevelsesklyngerne er igennem netværk og samarbejde at skabe nye turismetilbud og arbejdspladser indenfor
turismen. I løbet af 2016 har Skive Kommune været tovholder på en proces for identitetsudvikling i 6 af turisme- og
oplevelsesklyngerne støtte af midler fra Skive Kommunes Vækstpuljen. Formålet har været at definere en klar og tydelig
turismeøkonomisk identitet for hver af oplevelsesklyngerne. Projektet afsluttes ultimo 2016 og identiteterne er
fremadrettet udgangspunktet for turismeudviklingen i hver af klyngerne, og danner således grundlag for en strategisk
retning og handlingsplan for klyngerne. Klyngerne arbejder netop nu internt med udarbejdelse af klynge-handlingsplaner
for 2017-2018, mens Erhverv & Udvikling samt SET udarbejder handlingsplan på et mere overordnet niveau. Igennem
arbejdet med klyngerne sikres at de lokale identiteter og stedbundne potentialer har samme retningen for kommunens
fremtidige turismeudvikling.
 
Bosætningsambassadører
Som en del af Skive Kommunes bosætningsstrategi igangsatte forvaltningen i juni 2016 et projekt om
bosætningsambassadører. Projektet er en videreudvikling af bosætningsprojektet fra 2012 – Den gode modtagelse. På
mødet i juni blev en række nøglepersoner fra lokalsamfundene inviteret til en snak om de udfordringer, man står overfor,
når det kommer til modtagelse af nye borgere. Med det nye projekt sættes fokus på, hvordan vi i Skive Kommune kan
tage godt imod vores nye borgere og hjælpe med at gøre dem til en del af lokalsamfundet. På baggrund af snakken på
møderne i juni måned, er der inviteret til to temaaftener med det formål at give inspiration og værktøjer til arbejdet med
de nye borgere. Første møde var i Thise den 14. november 2016 med titlen ”Den gode velkomst – og vigtigheden af
fællesskaber”. Det andet møder er 22. november 2016 i Lihme med titlen ”Relationer der rykker: fra tilflytter – til borger
– til medborger.
 
Områdefornyelserne i Lihme og Rønbjerg
De afsluttende anlægsarbejder i forbindelse med områdefornyelsen i Lihme er undervejs. Byparken udvides og der
etableres terrasse med solsejl og bord-bænkesæt. I lokaler under børnehaven indrettes motionsrum med fitnessredskaber.
Ved boldbanen bag Medborgerhuset etableres shelterplads. Arbejdet forventes afsluttet senest medio januar 2017,
hvorefter projektet afrapporteres og lukkes.
I Rønbjerg har der været løbende dialog med borgerne om budget for de resterende arbejder. De aktuelle forslag, der
vedrører forbedringer af infrastrukturen og byens sociale samlingssteder, indeholder bl.a. udskiftning af busskuret, bedre
gadebelysning og nye bander til hallen. Godkendes ændringerne, vil projektet køre frem til afslutning i sommer 2017.
 
Gennemførelse af fundraisingskursus
Som opfølgning på handleplan tilknytte landdistriktspolitikken er der gennemført ét af seks fundraisingskurser. Kurset
blev afholdt 10. oktober 2016 i område 6 i Søby-Højslev Arena og med følgende indhold:
· en overordnet introduktion til fundraising
· input til nyttige overvejelser før en ansøgning – ’det gode projekt’
· inspiration til udarbejdelse af ’den gode ansøgning’
· præsentation af relevante fonde og puljer
· introduktion til fondsdatabasen Fonde.dk, som Skive Kommune stiller til rådighed for foreninger, virksomheder og
privatpersoner bosiddende/hjemmehørende i Skive Kommune.
 
Tilbagemeldingerne på kurset er meget positive. Næste kursus er 14. december 2016 i område 3 i Lihme Medborgerhus.
 
Ansøgning til udviklingsforløb for landsbyklynger
Realdania, DGI og Lokale & Anlægsfonden er gået sammen i et partnerskab om at støtte arbejdet med Landsbyklynger,
som de vurderer er en model, der kan være med til at skabe positiv udvikling på landet. Samarbejdet blev offentliggjort
21. september 2016 i en pressemeddelelse, der samtidig tjente som invitation til kommuner og grupper af landsbyer, om at
komme med i et udviklingsforløb for op til 25 landsbyklyngesamarbejder.



De fem sogne i Vestsalling Lihme, Lem, Vejby, Håsum og Ramsing har i samarbejde med kommunen ansøgt om
deltagelse i udviklingsforløbet. Svaret forventes ultimo november 2016.
 
Ansøgning til Landdistriktspuljen 2016 – NY turisme i tomme bygninger
Erhverv og Udvikling har i samarbejde med arkitekterne BO FROST Architects ansøgt Landdistriktspuljen 2016 om støtte
på 360.000,- kr. til projektet ”NY turisme i tomme bygninger - Udvikling af nye arkitektoniske og forretningsmæssige
koncepter for turisme i Skive Kommune”. Projektet vil afdække mulighederne for nye turismeovernatningsformer i
landdistrikterne og således imødekomme den nationale udfordring med manglende overnatningskapacitet indenfor kyst-
og naturturismen. Derudover er ønsket med projektet at stimulere til øget vækst og beskæftigelse i landdistrikterne
gennem en bæredygtig udnyttelse af de tiloversblevne bygningsressourcer.
 
Indstilling til Region Midtjyllands Landsbypris 2017
Region Midtjylland uddeler hvert år Landsbyprisen, der lyder på 150.000,- kr. Ansøgende landsbyer bliver vurderet på en
række ansøgningskriterier, bl.a. vedr. sanering, samarbejde, større projekter og strategisk udvikling. Til Landsbyprisen
2017 indstiller LAG Skive-Viborgs bestyrelse i samarbejde med Skive Kommune Durup. Blandt mulige kandidater
vurderes det, at Durup bedst matcher ansøgningskriterierne. Ansøgningen vil blive sendt til Regionsrådet den 5. december
2016 af LAG Skive-Viborg. Vinderen bliver fundet af Regionsrådet i februar 2017, og prisen vil bliver overrakt april-maj
2017.
 
 
3. Orientering om økonomistatus – gennemgang af økonomioversigt Landsbypuljen
 
På det første møde den 25. februar 2016 anbefalede Landsbyudvalget tildelinger for i alt 1.590.000,- kr., som
efterfølgende er godkendt administrativt og af Økonomiudvalget den 15. marts 2016. Der var således 1.410.000,- kr. til
disposition til mødet den 2. maj 2016.
 
På det andet møde den 2. maj 2016 anbefalede Landsbyudvalget tildeling for i alt 135.000,- kr., som efterfølgende er
godkendt administrativt. Der var således 1.275.000,- kr. til disposition til mødet den 1. september 2016.
 
På det tredje møde den 1. september 2016 anbefalede Landsbyudvalget tildeling for i alt 291.400,- kr. som efterfølgende
er godkendt administrativt og af Økonomiudvalget den 13. september 2016 og i Byrådet den 20. september 2016. Der er
således 983.600,- kr. fra Landsbypuljen 2016 til disposition til mødet den 1. december 2016.
 
Til mødet den 1. december 2016 er der ansøgt for 1.499.125,- kr. jf. bilag 1. Restbudgettet for Landsbypuljen 2016 er på
983.600,- kr. Derudover er der overførte midler fra Landsbypuljen 2015 på 234.597,- kr.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-293600 Bilag 1 - Økonomistatus Landsbypuljen 2016 - 1. december 2016
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Økonomistatus Landsbypuljen 2016 - 1. december 2016

kmdedhvis:779-2016-293600


Punkt 2: Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Budget 2017

Sagsfremstilling
2.           Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Budget 2017         
Sagsnr. 779-2016-4793        Dok.nr. 779-2016-284655                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Stabene orienterer
 
SAGSFREMSTILLING
Byrådet vedtog 11. oktober budgettet for 2017. For landdistriktsområdet er særligt punktet vedr. støtte til fundraising
relevant:
 
Fundraisingspulje
Til budget 2017 var der fremsendt budgetforslag om etablering af særskilt pulje på 1 mio. kr., hvor landdistrikterne kan
søge om støtte til 100 % dækning af fundraising, da ingen andre kendte eksterne puljer vil støtte dette formål.
 
I budget 2017 er forslaget delt i to selvstændige puljer til fundraising. En på 650.000,- kr. til landdistriktsområdet og en på
350.000,- kr. til understøttelse af udviklingsprojekter i Skive by. En forudsætning for puljernes oprettelse blev, at
Landsbypuljen reduceres fra 3 mio. kr. til 2,5 mio. kr., fra og med 2017.
 
En forudsætning for at modtage støtte fra puljen på landdistriktsområdet er, at de projekter, der søges midler til,
understøtter mindst ét af landdistriktspolitikkens fire indsatsområder. Forvaltningen vil i den kommende tid udarbejde
forslag til retningslinjer for ansøgninger til fundraisingspuljen på landdistriktsområdet. Når et udkast ligger klar, vil
retningslinjerne blive bragt til politisk behandling i Landsbyudvalget og Økonomiudvalget.
 
Et andet budgetpunkt, der også kan være relevant, er muligheden for kommunal mellemfinansiering til større eksterne
anlægsprojekter:
 
Mellemfinansieringspulje
I arbejdet med større, eksterne anlægsprojekt er det en tilbagevendende udfordring, at udgifter, der afholdes i
forberedelses- eller udførelsesfaserne, først bliver dækket af tilskud fra fx fonde eller LAG, når projektet er gennemført.
Det giver projekterne en udfordring med likviditeten. For at afhjælpe den manglende likviditet, er der oprettet en pulje,
der kan støtte formål, der understøtter vækst og udvikling på Skiveegnen og er i overensstemmelse med kommunens
strategier og politikker.
 
For at opnå mellemfinansiering fra puljen, skal projektet have et samlet budget på mindst 500.000 kr., og det skal have
skriftligt tilsagn om fuld finansiering ved ansøgningstidspunktet fra kommunal og/eller statslig pulje og/eller LAG
og/eller en privat fond. Der kan maksimalt bevilges mellemfinansiering op til 500.000 kr. pr. projekt. Puljen støtter ikke
byggeri af forsamlingshuse og haller, idet kommunen allerede støtter disse formål på anden vis.
 
På baggrund af ansøgning indstilles et projekt administrativt til mellemfinansiering og behandles herefter politisk i
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget (evt. Teknik- og Miljøudvalget) og Økonomiudvalget.
 
Byrådet vedtog at afsætte følgende midler:
 

1.000 kr. (Udgift = -) 2017 2018 2019 2020

Udlån -3.000 -1.000 -1.000 -1.000

Tilbagebetaling af mellemfinansiering 0 500 1.500 2.000

I alt -3.000 -500 500 1.000



 
Forvaltningen har udarbejdet retningslinjer for ansøgninger til mellemfinansieringspuljen. Retningslinjerne vil blive
behandlet på næstkommende møder i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget samt Økonomiudvalget.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Den kommunale styrelseslov
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 3: Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Valg til
Landsbyudvalget - Procedure 2017

Sagsfremstilling
3.           Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Valg til Landsbyudvalget - Procedure
2017                                                                                                                
Sagsnr. 779-2016-4793        Dok.nr. 779-2016-284706                      
Sagsbeh. Irene Duus Thorsen                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Stabene orienterer
 
SAGSFREMSTILLING
I henhold til kommissoriet for Landsbyudvalget er tre af de seks borgerrepræsentanter på valg hvert anden år, idet hvert
medlem vælges for en 4-årig periode. I 2017 skal der derfor vælges en borgerrepræsentant og suppleant for hvert af
områderne 1, 2 og 5.
Nuværende borgerrepræsentanter i de tre områder er:
 
Område 1:
· Sofie Ambeck er medlem og Leif Christensen er suppleant.
Område 2:
· Keld Mørk Kristensen er medlem og Bjarne Nielsen er suppleant.
Område 5:
· Jens Jensen er medlem og Anette Torp er suppleant.
 
Valgprocedure:
1. Klarhed over om eksisterende repræsentanter og suppleanter genopstiller.

 

2. Send mail ud til borgerforeningerne i de pågældende valgområder, der indeholder:
2.1. Kortbeskrivelse af Landsbyudvalgets rolle vedlagt kommissoriet som bilag
2.2. Info om hvorvidt den nuværende repræsentant og suppleant genopstiller
2.3. Deadline for tilbagemelding af ønskede kandidater
2.4. Kort over valgområderne
2.5. Liste over opstillingsberettigede borgerforeninger og lignende
2.5. Link til formular på skive.dk, hvor kandidaterne kan melde sig

 
Efter deadline for indmeldelse af kandidater:
3. I de områder, hvor der kun er én kandidat, er denne selvvalgt til Landsbyudvalget.

 

4. I de øvrige områder afholdes kampvalg.
 

5. Send orientering til borgerforeningerne i de respektive områder om valg af
repræsentant.
 

6. Send orientering til de nyvalgte repræsentanter om Landsbyudvalg og det
næstkommende møde.

 
Tidsplan:



1. december 2016 Klarhed over om repræsentanter genopstiller.

5. december 2016 Send mail til borgerforeninger.

19. december 2016 Deadline for tilbagemelding af ønskede kandidater
 

4. januar 2017 Igangsætning af evt. kampvalg i relevante områder.

18. januar 2017 Deadline for afgivelse af stemmer

20. januar 2017 Offentliggørelse af valgresultat

  

9. marts 2017 Første møde i Landsbyudvalget 2017 (uge 10).
 
På mødet i landsbyudvalget den 1. september 2016 blev forholdet omkring brug af suppleanter beskrevet således: Såfremt
en områderepræsentant er forhindret i at deltage i et landsbyudvalgsmøde, kan man sende sin suppleant.
Borgerrepræsentanten sørger selv for at indkalde suppleanten, hvorefter formanden for Landsbyudvalget samt
vicekommunaldirektøren orienteres.
På samme møde enedes Landsbyudvalget om, at suppleanter hvert år har mulighed for at deltage på årets første møde i
Landsbyudvalget, for på den måde at få indsigt i udvalgets
arbejde. Suppleanten har på mødet ikke indflydelse på Landsbyudvalgets anbefalinger i de konkrete ansøgninger, der
behandles.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sofie Ambeck genopstiller.
Keld Mørk Kristensen genopstiller.
Jens Jensen genopstiller ikke.
 
Forvaltningen igangsætter valgprocedure.
 



Punkt 4: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Hald - Hald Borgerhus

Sagsfremstilling
4.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Hald - Hald Borgerhus          
Sagsnr. 779-2016-17646      Dok.nr. 779-2016-271254                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Hald Borgerforening om tilskud på 600.000,-kr. til opførelse af Hald
Borgerhus.
 
Stabene indstiller, såfremt der bevilliges midler:
 
· at der meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Hald Borgerforening til opførelse af Hald Borgerhus på konto 6.68
Udvikling af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område og der frigives et tilsvarende rådighedsbeløb i
2017

· at finansieringen sker fra Landsbypuljen, driftskonto af overførte midler fra 2016 til 2017
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Hald Borgerforening, der søger om tilskud på 600.000,- kr. inkl. moms til
opførelsen af Hald Borgerhus.
 
Det eksisterende Hald Forsamlingshus er over 100 år gammelt, og nutidens krav til anvendelse, funktionalitet, teknik og
energiforbrug, har gjort det utidssvarende. Derfor planlægges nu en nedrivning og opførelse af et nyt, multifunktionelt
borgerhus.
 
Det nye Hald Borgerhus vil være opført i langtidsholdbare materialer, og man går efter at få byggeriet gjort energineutralt.
De lave driftsomkostninger, bliver givet videre til brugerne. For tanken er, at huset skal kunne bruges lige så meget man
ønsker, uden at skulle betale for anvendelse pr. gang. For at gøre brugen af huset så fleksibelt som muligt, er alle lokaler
konstant opvarmet til min. 18 grader, og vil hurtigt kunne tages i brug. Brugerne betaler et årligt beløb, der graduerer alt
efter den ønskede brug af huset.
 
En anden gruppe brugere, vil være turister, for hvem huset vil være et naturligt stop i Hald. Der vil være turistinformation,
offentlige toiletter og markedsføring af husets aktiviteter, som f.eks. loppemarked og modeshow, via bl.a. Skiveegnens
Erhvervs- og Turistcenter.
 
Byggeriet opføres i tre faser: fase 1 er borgerhuset, fase 2 er parkeringsfaciliteter og fase 3 er udenomsarealer med stier,
legeplads m.m. Trods faseinddelingen, arbejder Hald Borgerforening på at få gennemført fase 1 og fase 2 samtidigt.
Projektbudgettet omfatter alle tre faser.
 
Der er tegnet skitseoplæg til borgerhuset, og det er på baggrund af denne, at Lokale- og Anlægsfonden har givet tilsagn
om støtte på 2,5 mio. kr. Huset bliver på 383 m2 og ifølge ansøgningen, planlægges byggeriet til at gå i gang sommer
2017 og forventes færdigt i november 2017.
 
Driftsomkostninger forventes at ligge på 90.000,- kr. årligt og vil blive finansieret af brugerbetalingen.
 
Imødekommes ansøgningen fra Hald Borgerforening, vil Skive Kommune have støttet projektet med i alt 2,35 mio. kr.:
- Områdefornyelsen: 600.000,- kr.
- Nedrivningspuljen: 150.000,- kr.
- Budget 2017 og 2018: 1.000.000,- kr.
- Landsbypuljen: 600.000,- kr.
 



Ejer af Hald Borgerhus bliver Hald Borgerforening, der også har det fulde ansvar for driften. Projektet er ikke på
ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er fremskaffet. Ansøger er
ikke momsregistreret, hvorfor der søges tilskud til momsudgiften. Det er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at
projektet udføres i sin helhed som beskrevet.
 
Landsbypuljen har tidligere bevilliget eller anbefalet tilsagn om støtte til aktivitetshuse, haller og borgerhuse. Ved møde d.
25. februar, anbefaledes et tilskud på 400.000,- kr. (8% af udgifterne) til Hvidbjerg Aktivitetshus. D. 17. feb. 2015,
anbefaledes et tilskud på 400.000,- kr. (11,3% af udgifterne) til Lihme Medborgerhus. Til sammenligning er nærværende
ansøgning på 13,5% af udgifterne. Ansøger bidrager med 8,5% af finansieringen. 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – almennyttige formål.
 
ØKONOMI
 
Budget – inkl. moms
Køb af ejendommen Ørslevklostervej 142 (fase 1) 66.000,- kr.

Nedrivning af Ørslevklostervej 142 (fase 1) 75.000,- kr.

Nedrivning af Ørslevklostervej 140 (fase 1) 75.000,- kr.

Byggeudgifter – nyt forsamlingshus (fase 1) – 1 4.250.000,- kr.

Arkitekt – og ingeniørhonorar (fase 1) – 2 250.000,- kr.

Anlægsudgifter – parkeringsplads (fase 2) – 3 650.000,- kr.

Anlægsudgifter – udenomsarealer (fase 3) – 4 250.000,- kr.

Markedsføring, skiltning, reception m.v. 100.000,- kr.

Diverse 334.000,- kr.

Moms af 1 + 2 + 3 + 4 1.350.000,- kr.

I alt 7.400.000,- kr.
 
Finansieringsplan
Privat gave (er givet) 66.000,- kr.

Skive Kommune, Nedrivningspuljen 150.000,- kr.

Områdefornyelsesprojekt – borgerhus 600.000,- kr.

Områdefornyelsesprojekt – udenomsareal 300.000,- kr.

Lokale- og Anlægsfonden (tilsagn) 2.500.000,- kr.

Spar Vest Fonden (tilsagn) 740.000,- kr.

Skive Kommune, budget 2017 og 2018 1.000.000,- kr.

Skive Kommune, Landsbypuljen 600.000,- kr.

Øvrige fonde 810.000,- kr.

Hald Borgerforening, egen finansiering 634.000,- kr.

I alt 7.400.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016



Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
Bilag
779-2016-271283 Ansøgning - Hald Borgerhus

779-2016-288645 Bilag 1 - Tilpasset budget for Hald Borgerhus
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at Byrådet godkender, at Hald Borgerforening bevilges 500.000,- kr. til etablering af Hald
Borgerhus og udenoms arealer.

Bilag

Ansøgning - Hald Borgerhus

Bilag 1 - Tilpasset budget for Hald Borgerhus

kmdedhvis:779-2016-271283
kmdedhvis:779-2016-288645


Punkt 5: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Ålbæk - trappe, fittness og
omklædningsafskærmninger

Sagsfremstilling
5.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Ålbæk - trappe, fittness og
omklædningsafskærmninger                                                                
Sagsnr. 779-2015-39053      Dok.nr. 779-2016-275476                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Foreningen Ålbæk Strandparks Venner, om tilskud på 548.575,- kr. til trappe,
fitness og omklædningsafskærmning.
 
Stabene indstiller, såfremt der bevilliges midler:
 
· at der meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Foreningen Ålbæk Strandparks Venner til trappe, fitness og
omklædningsafskærmning på konto 6.68 Udvikling af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område og der
frigives et tilsvarende rådighedsbeløb i 2017

· at finansieringen sker fra Landsbypuljen, driftskonto af overførte midler fra 2016 til 2017
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Foreningen Ålbæk Strandparks Venner om fuld finansiering på 548.575,-
kr. inkl. moms til etablering af tre konkrete anlæg:
· Reetablering af trappen ned til stranden
· Opsætning af to mobile omklædningsskærme
· Opsætning af motionsanlæg i form af tre træningssøjler
 
Med de tre anlæg, fortsættes arbejdet med at gøre visionen om Ålbæk Strandpark til virkelighed. På sigt vil realiseringen
af Ålbæk Strandpark resultere i nye pladser, stisystemer og opholdsrum, som skaber sammenhæng mellem
sommerhusområdet Ålbækparken, Ålbæk Strand, Limfjord Camping og Vandland og fiskerhusene længere nede ad
kysten.
Ålbæk Strand har i mange generationer været områdets foretrukne badestrand, og med de nye faciliteter tages første skridt
til at genvinde den status, men i en moderniseret udgave.
 
Baggrunden for projektet er det intensive udviklingsforløb Ålbæk var igennem inden for Realdanias ”Stedet Tæller”
kampagne. Projektet blev formuleret, men kom ikke gennem nåleøjet til realiseringsfasen. Derfor har en gruppe borgere
og andre interessenter nu sat sig for, at realisere planerne én bid ad gangen.
 
Projektet understøtter Skive Kommunes Landdistriktspolitik, idet det bygger på principperne om den lokale drivkraft og
landsbyernes forskelligheder. Gennemførslen af dele af eller hele Ålbæk Strandpark-projektet, vil alt andet lige
understøtte turismen i området. Dermed ligger det inden for indsatsområdet om erhverv og lokale arbejdspladser.
 
Ejer af anlæggene bliver Ålbæk Strandparks Venner, der også varetager efterfølgende drift og vedligehold. Foreningen er i
dialog med Teknisk Forvaltning om indgåelse af leje- og driftsaftale. Det er ansøgers opgave at indhente de nødvendige
tilladelser, dispensationer m.m. Ansøger er ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til momsudgiften. Projektet er
ikke på ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er fremskaffet. Det er
en forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet. Der er indhentet tilbud på
opgaverne hos Pro-Vins ApS, Krejbjerg Tømrerfirma og A-Sport.
 
I marts 2014 fik Foreningen Ålbæk Strandparks Venner 40.000,- kr. fra Landsbypuljen til indkøb af flydeponton. I samme
område fik Foreningen Ålbæk Anker- og Landingsplads i 2016 støtte fra Landsbypuljen på i alt 380.000,- kr. til etablering
af en ophalerplads, landanlæg og garnklargøringshus samt forproces for etablering af en foreningsejet jollehavn.



 
Til sammenligning, blev der i august 2015 på baggrund af en anmodning om projekt og budgetændring bevilliget
100.000,- kr. (50 %) fra Landsbypuljen til et anlægsprojekt ved Glyngøre omhandlende sti, borde og bænke, P-plads og
trappe til stranden.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – rekreative faciliteter.
 
ØKONOMI
 
Budget – inkl. moms
Trappe 128.575,- kr.

Mobile omklædningsrum 145.000,- kr.

Træningssøjle 225.000,- kr.

Projektledelse og –styring 50.000,- kr.

I alt 548.575,- kr.
 
Finansieringsplan
Skive Kommune, Landsbypuljen 548.575,- kr.

I alt 548.575,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
Bilag
779-2016-
271885

Bilag  - ansøgning Landsbypuljen - rekreative faciliteter Ålbæk
Strandpark

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at Byrådet godkender, at Foreningen Ålbæk Strandparks Venner bevilges 225.000,- kr. til
etablering af trappe, fitness og omklædningsfaciliteter.

Bilag

Bilag - ansøgning Landsbypuljen - rekreative faciliteter Ålbæk Strandpark

kmdedhvis:779-2016-271885
kmdedhvis:779-2016-271885


Punkt 6: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nordfjends - Shelterplads

Sagsfremstilling
6.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nordfjends - Shelterplads 
Sagsnr. 779-2016-45739      Dok.nr. 779-2016-273923                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Poul Erik Jensen og Jette Bak Jensen, der søger 69.800,- kr. til etablering af
shelterplads i Nordfjends.
 
Stabene indstiller, såfremt der bevilliges midler:
 
· at der meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Poul Erik Jensen og Jette Bak Jensen til etablering af shelterplads i
Nordfjends på konto 6.68 Udvikling af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område og der frigives et
tilsvarende rådighedsbeløb i 2017
 
· at finansieringen sker fra Landsbypuljen, driftskonto af overførte midler fra 2016 til 2017
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Poul Erik Jensen og Jette Bak Jensen. Der anmodes om fuld finansiering på
69.800,- kr. inkl. moms til etablering af shelterplads med udsigt til Lovns Bredning.
 
Shelterpladsen skal indeholde 2 shelters, 1 brændeskur, en grill-/bålplads samt borde/bænke, beplantninger, hestefolde og
skiltning.
Det er private grundejere der lægger jord til shelterpladsen. Pladsen vil være gratis for brugerne at benytte, men ønsker
gæster at benytte bad/toilet eller købe hø til deres hest, vil ejerne opkræve et beløb svarende til udgiften.
 
Formålet med projektet er, at skabe et attraktivt tilbud om spændende friluftsliv, leg og læring i naturen. Shelters er der
ikke mange af i Nordfjends, men området er meget naturskønt og velegnet til primitiv overnatning. Det er en oplevelse,
man gerne vil give videre til beboere og besøgende i området, som er på heste-, vandre-, cykel- eller kajak-tur. Når
shelterpladsen er etableret, vil den være åben for offentligheden og blive annonceret via visitskive.dk.
 
Projektet understøtter Skive Kommunes Landdistriktspolitik og dets princip om den lokale drivkraft. Etablering af en
shelterplads på privat grund er i overensstemmelse med princippet om den lokale drivkraft og faciliteterne understøtter
naturturismen. Det falder desuden naturligt ind i det igangværende udviklingsarbejde omkring stisystemer i Nordfjends.
 
Ansøger vil være ejer af shelterpladsen og dets faciliteter, og varetager drift og vedligehold. Ansøger er selv ansvarlig for
at indhente alle nødvendige tilladelser og dispensationer. Ansøger er ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til
momsudgiften. Ansøger bidrager ikke med kontant beløb, men stiller jord til rådighed. Projektet er ikke på
ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er fremskaffet. Det er en
forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet. Der er indhentet tilbud på
opgaven hos Herning Savværk.
 
Ansøger har ikke tidligere modtaget støtte fra Landsbypuljen.
Nordfjends har to gange tidligere opnået støtte: I 2011 blev der bevilliget 275.000,- kr. (32,5%) til etablering af stier og
hjemmeside og i 2015 anbefaledes et tilskud på 150.000,- kr. (47,6%) til konstruktion af fem store varder.
Til sammenligning blev etableringen af en shelterplads i Jebjerg i 2014 støttet med 30.000,- kr. (15,4%). Samme år blev
shelters i Glyngøre støttet med 40.000,- kr. (37%).
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – rekreative projekter.
 



ØKONOMI
 
Budget – inkl. moms
Shelter – 2 stk. 39.800,- kr.

Brændeskur 9.000,- kr.

Skraldespand 1.000,- kr.

Informationstavle 2.000,- kr.

Hylder i shelter 400,- kr.

Bålsted i smedejern 3.000,- kr.

6-kantet bænk 2.000,- kr.

Bord/bænkesæt – 2 stk. 6.600,- kr.

Beplantning 3.000,- kr.

Diverse materialer 3.000,- kr.

I alt 69.800,- kr.
 
Finansieringsplan
Skive Kommune – Landsbypuljen 69.800,- kr.

I alt 69.800,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-274076 Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nordfjends - Shelter
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Projektet tilbagesendes til forvaltningen til yderligere belysning af sikring af tilgængelighedsforhold.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nordfjends - Shelter

kmdedhvis:779-2016-274076


Punkt 7: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - Ny køkkentilbygning til
Fur Havn

Sagsfremstilling
7.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - Ny køkkentilbygning til Fur Havn               
Sagsnr. 779-2016-45734      Dok.nr. 779-2016-272428                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Fur Havneforening, der søger tilskud til at etablere ”udekøkken” i ny
tilbygning til havnens servicebygning.
 
Stabene indstiller, såfremt der bevilliges midler:
 
· at der meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Fur Havneforening til etablering af ”udekøkken” i ny tilbygning til
havnens servicebygning på konto 6.68 Udvikling af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område og der
frigives et tilsvarende rådighedsbeløb i 2017

· at finansieringen sker fra Landsbypuljen, driftskonto af overførte midler fra 2016 til 2017
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Fur Havneforening, der søger tilskud på 65.000,- kr. ekskl. moms til anlæg
af tilbygning med køkken.
 
Der har over de sidste par år været en flot fremgang i antallet af gæster på Fur Havn. I 2015 var der således en fremgang
på 19,9% i forhold til 2014, mens 2016 har tegnet sig for en yderligere stigning på 12%. Det betød i 2016 mere end 3.000
gæstebåde i Fur Havn, og med 3-4 personer i hver, bliver det til mere end 10.000 personer der benytter havnen.
 
Med så mange gæster, er der efterspørgsel på grundlæggende faciliteter, som f.eks. mulighed for at kunne lave lette
måltider og vaske op i hyggelige og dertil indrettede omgivelser, uden at skulle benytte håndvaske på toiletterne.
 
Bedre faciliteter for gæsterne, giver et endnu bedre helhedstryk, og med opførelsen af køkkenbygningen vil der kunne
forventes yderligere fremgang.
Bygningen skal meget gerne være etableret, så den er parat til højsæsonen i 2017.
 
Projektet understøtter Skive Kommunes landdistriktspolitik, idet det med bedre faciliteter er muligt at tiltrække flere
gæster til gavn for især det lokale turismeerhverv og dermed indsatsområdet om erhverv og lokale arbejdspladser.
 
Fur Havneforening vil være ejer af bygning og inventar og varetager selv efterfølgende drift og vedligehold. Ansøger er
ansvarlig for indhentning af nødvendige tilladelser og dispensationer. Ansøger er momsregistreret, hvorfor der ikke ydes
tilskud til momsudgiften. Det ansøgte beløb svarer til 50% af projektets udgifter og ansøger bidrager selv med 50%.
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er
fremskaffet. Det er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet. Der er
indhentet tilbud på opgaven hos HP Byggeentreprise Aps. Ansøgningen er koordineret med Teknisk Forvaltning, der stod
for havneudvidelsen.
 
Der findes ikke eksempler på direkte sammenlignelige projekter, men ansøger har tidligere modtaget støtte. I september
2015 modtog ansøger tilskud på 60.000,- kr. (34,6%) til ny legeplads på havnen.  I nærområdet har Landsbyudvalget i
2008 bevilliget 200.000,- kr. (24%) til udvikling af havneområdet. I 2009 bevilligedes Fur Bådelaug 250.000,- kr. (15,7%)
til nyt klubhus og i 2014 70.000,- kr. (31,8%) til en ny bro. I juni 2014 fik Fur Kunstforening 33.000,- kr. (54,7%) til
indretning af galleri i det gamle havnekontor.
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – almennyttige projekter.



 
ØKONOMI
 
Budget – ekskl. moms
Opførelse af tilbygning 98.500,- kr.

Inventar, ovne, gryder osv. 11.500,- kr.

Montering af adgangskontrol 20.000,- kr.

I alt 130.000,- kr.
 
 
Finansieringsplan
Skive Kommune, Landsbypuljen 65.000,- kr.

Egenfinansiering 65.000,- kr.

I alt 130.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-271765 Ansøgning Landsbypuljen - Ny køkkentilbygning Fur Havn
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at Byrådet godkender, at Fur Havneforening bevilges 65.000,- kr. til etablering af Ny
køkkentilbygning ved Fur Havn.

Bilag

Ansøgning Landsbypuljen - Ny køkkentilbygning Fur Havn

kmdedhvis:779-2016-271765


Punkt 8: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Ørum - Forprojekt til socialt
sammenhold

Sagsfremstilling
8.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Ørum - Forprojekt til socialt sammenhold         
Sagsnr. 779-2016-45602      Dok.nr. 779-2016-278522                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Ørum Borgerforening om tilskud på 62.500,- kr. til forprojekt.
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Ørum Borgerforening, der søger fuld finansiering på 62.500,- kr. inkl.
moms til forprojekt, der har til formål at: 1. sammenlægge Sdr. Ørums foreninger. 2. tilvejebringe en plan for udvikling af
landsbyens fællesområde samt 3. tilvejebringe en strategi for fundraising til realisering af udvalgte projekter. Det ansøgte
beløb finansierer følgende konkrete produkter:
· Afholdelse af fem aktørmøder inkl. konsulenternes mødeforberedelser
· Forslag til ny foreningsstruktur
· Forslag til nye vedtægter
· Udarbejdelse af plan for landsbyens fællesarealer herunder forsamlingshus
· Udarbejdelse af fundraisingsstrategi for realisering af udvalgte projekter
 
Med den nye Jordbro Engsø, er der sket en mærkbar forøgelse af naturinteresserede besøgende. Med tilstrømningen er der
også fornyet interesse i at tiltrække flere naturturister, tilflyttere og lejere af det meget specielle 8-kantede forsamlingshus
fra 1882.
 
For at kunne gennemføre mere ambitiøse initiativer, er der behov for at samle landsbyens kræfter. Derfor er ildsjæle fra
forsamlingshusets bestyrelse og borgerforeningen gået sammen i Landsbyudviklingsudvalget, og har formuleret det
nærværende forprojekt.
Forprojektet har til formål at sammenlægge de to foreninger, så blidt som muligt og samle kræfterne i én stærk forening.
Dette vil foregå over fem planlagte aktørmøder, med forhandlinger mellem alle parter. Uanset om borgerne vælger at
nedlægge alle eksisterende foreninger og oprette en ny, eller tilpasse en forenings vedtægter, så den kan rumme alle
aktiviteter, skal det gøres på en betryggende og juridisk holdbar måde.
 
Mandag d. 28. november afholdes første aktørmøde, der først og fremmest har til formål at lodde opbakningen blandt
foreningernes medlemmer. Den nøjagtige strategi på de efterfølgende møder, afhænger selvfølgelig af stemningen og
resultatet fra første møde. Møderne vil blive holdt med max. et kvartals mellemrum.
 
For at falde sammen med de to foreningers generalforsamlinger, skal planen for den nye foreningsstruktur være på plads
først på året 2017. Sideløbende med opstarten af den nye forening, vil Landsbyudviklingsudvalget arbejde videre på
projektbeskrivelsen af det endelige projekt, der også vil være formet af aktørmøderne. Omkring sommer indhentes der
tilbud, byggetilladelser og koordineres med myndigheder, så der kan startes på fundraising i efteråret 2017.
 
Er der solid opbakning til projektet, er planen at en række fysiske projekter skal kortlægges:
· Et fysisk socialt samlingssted for alle
· Energirenovering af og tilbygning til forsamlingshuset
· Startsted for fugleentusiaster og naturmotionister med parkering, vandposter, offentlige toiletter, markering af stier,
overdækket spisested og shelters
· Nyt bytorv med aktiviteter for børn, motionister og ældre. Der skal være en festplads, en ny legeplads og mulighed for at
få pumpet luft i cykeldækkene
 
Landsbyudviklingsudvalget er sammensat af et lige antal medlemmer fra begge foreninger, og er en midlertidig
konstruktion med det ene formål at få gennemført sammenlægningen af foreningerne og de fysiske forskønnelser og
forbedringer. Landsbyudviklingsudvalget vil være et udvalg under den nye foreningsdannelse, når denne er på plads.



Ansøger er ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til momsudgiften. Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet
igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er fremskaffet. Det er en forudsætning for udbetaling
af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet.
 
Ansøger har ikke tidligere ansøgt Landsbypuljen. Landsbypuljen har ikke tidligere ydet tilskud til projekter i Ørum. Til
sammenligning, blev der i 2007 bevilliget 75.000,- kr. (50%) til forprojektering af flexhus i Hvidbjerg og i 2008 bevilliget
25.000,- kr. (50%) til udarbejdelse af handlingsplan til byfornyelsen i Breum. Der er indhentet tilbud på opgaven hos Pro-
Vins ApS, der står for projektets procesledelse og procesfacilitering. 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – almennyttige projekter.
 
ØKONOMI
 
Budget – inkl. moms
Konsulenthonorar 62.500,- kr.

I alt 62.500,- kr.
 
Finansieringsplan
Skive Kommune, Landsbypuljen 62.500,- kr.

I alt 62.500,- kr.
 
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-271271 Ansøgning Landsbypuljen - Socialt sammenhold i Ørum
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at Ørum Borgerforening bevilges 35.000,- kr. til forprojekt til Socialt sammenhold med
mulighed for at reducere budgettet til tilsvarende beløb.

Bilag

Ansøgning Landsbypuljen - Socialt sammenhold i Ørum

kmdedhvis:779-2016-271271


Punkt 9: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nautrup - Hesteshelters som
pitstop

Sagsfremstilling
9.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nautrup - Hesteshelters som pitstop                   
Sagsnr. 779-2016-46340      Dok.nr. 779-2016-274000                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Sallingsund Hesteklub, der søger tilskud på 55.250,- kr. til etablering af 2 stk.
hesteshelter.
 
Stabene indstiller, såfremt der bevilliges midler:
 
· at der meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Sallingsund Hesteklub til etablering af 2 stk. hesteshelter på konto 6.68
Udvikling af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område og der frigives et tilsvarende rådighedsbeløb i
2017
 
· at finansieringen sker fra Landsbypuljen, driftskonto af overførte midler fra 2016 til 2017
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Sallingsund Hesteklub, der søger 55.250,- kr. inkl. moms til etablering af to
hestesheltere.
 
De to shelters skal benyttes som ”pitstop” for klubbens heste. I perioden 1. maj til 1. oktober, går hestene ude. Med det
meget varierende vejr der kan forekomme i den periode, fremmer det dyrevelfærden hvis de har muligheden for at søge
tag over hovedet.
Resten af året lukkes de ud af staldene om dagen og kommer ind når de skal fodres og overnatte.
Formålet med et hesteshelter er derfor, at forlænge sæsonen betydeligt for hestene og forlænge tiden ude af stalden i den
periode hvor de står opstaldet om natten.
I området er allerede opstillet almindelige shelters, der er offentliggjorte på udinaturen.dk.
 
Frivillige i bestyrelsen klargør arealerne på de to forskellige folde og områder som hesteklubben råder over. De to shelters
vil blive sat sammen af de frivillige i klubben, der har tid og mulighed.
Arbejdet skal påbegyndes lige så snart vejret er til det i det nye år, og afsluttes hurtigt derefter.
 
Projektet understøtter Skive Kommunes Landdistriktspolitik derved, at den følger principperne om landsbyernes
forskellighed og den lokale drivkraft, og desuden falder ind under indsatsområdet ’understøttelse af det lokale
udviklingsarbejde’.
 
Sallingsund Hesteklub har til oplysning ca. 70 medlemmer, og klubben og dets lokaler er en væsentlig institution med stor
nytteværdi for et lille samfund som Nautrup. 
 
Sallingsund Hesteklub bliver ejer af de to hesteshelters og har ansvar for efterfølgende drift og vedligehold. Ansøger er
ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til momsudgiften. Landsbypuljens andel af det samlede budget, er 47%.
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er
fremskaffet. Det er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet er gennemført i sin helhed som beskrevet og at
hesteshelterne annonceres via visitskive.dk.
 
Der er ikke tidligere ydet støtte fra Landsbypuljen til ansøger. Til sammenligning blev der i 2011 bevilliget 341.250,- kr.
(50%) til etablering af hesterast på Vestsallingstien og i 2014 bevilligedes 30.000,- kr. (15,35%) til etablering af
shelterplads i Jebjerg.
Der er indhentet tilbud på opgaven hos nh-pavillon.



JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – rekreative faciliteter/idrætsfaciliteter.
 
ØKONOMI
 
Budget – inkl. moms
2 stk. hesteshelter 100.000,- kr.

Halmhæk 17.750,- kr.

I alt 117.750,- kr.
 
Finansieringsplan
Spar Vest Fonden (ansøgt) 62.500,- kr.

Skive Kommune, Landsbypuljen 55.250,- kr.

I alt 117.750,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-273997 Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Hesteshelters som pitstop
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at Sallingsund Hesteklub bevilges 55.250,- kr. til etablering af hesteshelters som pitstop.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Hesteshelters som pitstop

kmdedhvis:779-2016-273997


Punkt 10: Ansøgning - Landsbypuljen 2014 - Naturpark Flyndersø -
Bogprojekt

Sagsfremstilling
10.         Ansøgning - Landsbypuljen 2014 - Naturpark Flyndersø - Bogprojekt  
Sagsnr. 779-2014-4394        Dok.nr. 779-2016-288448                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra en projektgruppe under Naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig
undergruppe om tilskud på 50.000,- kr. til et bogprojekt om naturparken.
 
SAGSFREMSTILLING
En projektgruppe under naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig fik i marts 2014 støtte fra Landsbypuljen på 50.000,- kr.
til et bogprojekt om naturparken under forudsætning af, at den øvrige finansiering fremskaffes og projektet følger de
retningslinjer for informations- og markedsføringsmaterialer, der er udarbejdet for naturparken. Det oprindelige budget
var på 700.900,- kr. Antallet af producerede bøger var anført til 2.000 stk.
 
Det har imidlertid vist sig vanskeligt at skaffe restfinansieringen til bogudgivelsen, hvorfor projektgruppen har været
nødsaget til at udtage udgifterne til honorarer og primært bruge støtten til de teknisk-administrative produktionsudgifter.
Det nye budget er på 223.000,- kr. Eventuelle honorarer henvises til muligt salgsoverskud. Trods budgetreduktionen er
bogprojektet indholdsmæssigt det samme, ligesom oplaget fortsat er på 2.000 eksemplarer.
 
Bogen er et kunstnerisk og informativt værk, som i ord og billeder tilstræber at indfange liv og skønhed, aktiviteter og
oplevelsesmuligheder i de unikke landskaber i området for Naturpark Flyndersø – Sønder Lem vig. Den formidlende tekst
vil rumme et biologisk forvaltningsperspektiv.
 
Billedværket vil gøre opmærksom på et lokalområde af unik karakter. I en kavalkade af billeder - hvor fotos støttes af
korte informative tekster, og maleri veksler med digt - skal skildres den landskabelige variation i området - sø og mose,
skov og hede, å og fjord. Den biologiske artsrigdom i området skal udfolde sig visuelt, i vekselvirkning med billeder af
arbejdsprocesser og andre menneskelige aktiviteter.
 
Produktet vil blive en smuk og præsentabel gave- og oplevelsesbog, ca. 200 sider, - en øjenåbner med appel til både
lokalbefolkning og turister. Eksempelsider fremgår af bilag 1.
 
Revisionen anbefaler, at det oprindelige projekt betragtes som ikke gennemført, og bevillingen fra 2014 tilbageføres til
Landsbypuljen 2014. Såfremt der meddeles støtte til den nye ansøgning, vil tilskuddet blive finansieret fra Landsbypuljen
2016.
 
Ansøger er selv ansvarlig for indhentning af nødvendige tilladelser. Skive Kommune skal i bogen krediteres for tildelt
støtte. Såfremt provenu fra salg af bøgerne overstiger de faktiske udgifter afholdt i forbindelse med tilvejebringelse af
bogen herunder honorarer, skal et evt. overskud anvendes til almennytte formål i naturparken. Projektet skal følge de
retningslinjer for informations- og markedsføringsmaterialer, der er udarbejdet for naturparken (se bilag 2).
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – natur- og kulturformidling
 
ØKONOMI
Budget produktion inkl. moms:  

Trykning og grafiker 168.000,- kr.

Affotografering 25.000,- kr.



Lagerleje, hjemmeside, emballage, fragt og admin. 30.000,- kr.

Produktion i alt 223.000,- kr.

  

Finansiering  

Landsbyudvalget 50.000,- kr.

Stubberkloster Gods 25.000,- kr.

Spar Vest Fonden 40.000,- kr.

Avance af minimums bogsalg 86.800,- kr.

Andre fonde (ansøgt) 21.200,- kr.

I alt 223.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
 
Bilag
779-2014-29555 Bilag 1 - Bogprojekt eksempelsider

779-2016-288526 Bilag 2 - Retningslinjer for info
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at projektgruppen under Naturpark Flyndersø | Sønder Lem Vig bevilges 50.000,- kr. til
bogprojekt.

Bilag

Bilag 1 - Bogprojekt eksempelsider

Bilag 2 - Retningslinjer for info

kmdedhvis:779-2014-29555
kmdedhvis:779-2016-288526


Punkt 11: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Spøttrup - Port til æ Beeshus

Sagsfremstilling
11.         Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Spøttrup - Port til æ Beeshus            
Sagsnr. 779-2016-43579      Dok.nr. 779-2016-263723                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget                                      
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Marianne Lindsmann, der søger tilskud på 25.000,- kr. til en port ’æ
Beeshus’
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Marianne Lindsmann, der søger tilskud på 25.000,- kr. inkl. moms til
konstruktion og montering af ny port til æ Beeshus.
 
Æ Beeshus er et madpakkehus, mødested og fortællested, med plads til 32 personer og helt op til 50, med ekstra møbler.
En port vil yde beskyttelse mod blæst, fugt, regn, sne m.m., så møbler, murstensgulv og øvrige materialer holder bedre.
Derudover giver en port mulighed for at udvide brugen af bygningen til at dække hele året. På den måde håbes på at øge
antallet af besøg og arrangementer i huset.
 
Æ Beeshus, opført i 1870, er en læstald med kulturhistorisk værdi. Der findes kun ganske få af disse tilbage, og endnu
færre er offentligt tilgængelige. Æ Beeshus er i dag sat pænt i stand og tilgængelig for besøgende. Det har været muligt
med støtte og lån fra Skive Kommune og LAG samt en betydelig egenfinansiering.
 
Selvom bygningen er nænsomt restaureret, har den ene gavl indtil nu været skærmet af blot med et perleforhæng. Det er
gjort for at skærme mod svaler, der ønsker at bygge rede i stalden, men det er hverken en særligt autentisk, holdbar eller
afskærmende løsning. Der konstrueres i stedet en traditionel 4-fløjet port, som monteres i eksisterende porthul i gavlen af
æ Beeshus. Porten vil kunne åbnes helt eller delvist efter behov.
 
Projektet understøtter Skive Kommunes Landdistriktspolitik derved, at det understøtter det lokale udviklingsarbejde.
Sammen med den fredede studegård Ny Spøttrup, fortæller det om egnens unikke natur, dets kultur- og landbrugshistorie,
tiden med de store studehandlere og tilknytningen til Spøttrup Borg. Omkring 1.000 optalte gæster har været forbi siden
2014 og dertil kommer mange uanmeldte besøg. Dermed er projektet, der i udstrakt grad bygger på den lokale drivkraft,
med til at markedsføre egnen og understøtte turismeerhvervet.
 
Det er en forudsætning for opnåelse af tilskud, at faciliteterne annonceres og er offentligt tilgængelige. Ansøger er ejer af
projektet og varetager drift og vedligehold. Det er ansøgers ansvar, at nødvendige tilladelser, dispensationer m.m.
indhentes. Ansøger er ikke momsregistreret, hvorfor der søges til afholdelse af momsudgiften. Projektet er ikke på
ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er fremskaffet. Det er en
forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet.
Det ansøgte beløb på 25.000,- kr. udgør 78,15% af projektets samlede omkostninger på 31.988,75 kr. inkl. moms. Der er
indhentet tilbud på opgaven hos tømrer og snedker Poul Bak.
 
Æ Beeshus modtog i 2013 tilskud fra Landsbypuljen på 75.000,- kr. (20,47%) til renovering af bygningen. Til
sammenligning, blev der ved Landsbyudvalgsmødet sep. 2015, anbefalet et tilskud på 50.000,- kr. (48,8%) til opførelse af
madpakkehus ved Harrevig.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – rekreative faciliteter.
 
 
 
ØKONOMI
 



Projektbudget – inkl. moms
4-fløjet port i fyr/gran 25.591,00 kr.

+ moms 6.397,75 kr.

I alt 31.988,75 kr.
 
Finansieringsplan
Øvrige fonde og puljer (endnu ikke ansøgt) 6.988,75 kr.

Skive Kommune, Landsbypuljen 25.000,00 kr.

I alt 31.988,75 kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
Bilag
779-2016-281471 Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - port til æ Beeshus
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at projektet bevilges 25.000,- kr. til port til æ Beeshus.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - port til æ Beeshus

kmdedhvis:779-2016-281471


Punkt 12: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Glyngøre - Ruter med indhold

Sagsfremstilling
12.         Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Glyngøre - Ruter med indhold           
Sagsnr. 779-2016-46225      Dok.nr. 779-2016-273779                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Glyngøre Borger- og Erhvervsforening, der søger tilskud til udvikling
af silderute.
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Glyngøre Borger- og Erhvervsforening, der søger om tilskud på 23.000,- kr.
ekskl. moms til oprettelse af en silderute. Restfinansieringen kommer fra aktivitetsmidler for oplevelsesklyngerne, der
blev dem tildelt efter identitetsudviklingsforløbene i sommers.
 
”Silderuten” er en vandretur rundt i byen, hvor Glyngøres borgere og gæster kan blive klogere på sildens betydning for
Glyngøres udvikling. Formidlingen skal foregå de fysiske steder, som var tilknyttet sildefiskeriet. Umiddelbart forestiller
man sig 7 plancher, der med billeder og informationer vil blive sat op de væsentligste steder i byen.
 
Samtidigt samler projektet op på allerede eksisterende ruter, f.eks. Planetstien til Durup, og præsenterer dem, sammen
med den nye silderute, i en overskuelig publikation med kortmateriale. Publikationen vil indeholde information om ruter i
Glyngøre og i oplandet. De varierede ruter vil gøre det muligt, enten på cykel eller til fods, at bevæge sig rundt i
landskabet og samtidigt blive klogere på det sted man befinder sig, dets natur og dets historie.
For at udbrede kendskabet til ruterne, arbejdes der med ”det gode værtskab”, hvor interesserede borgere, en lørdag
formiddag i juni måned, indføres i ruterne og tankerne bag dem, med henblik på videreformidling. Borgerne vil blive
inviteret via Glyngøres Facebook-gruppe og/eller byens infoskærme.
 
Inspirationen og anbefalingerne til projektet, kommer fra Glyngøres deltagelse i Skive Kommunes
identitetsudviklingsprojekt for oplevelsesklyngerne. Projektet afdækkede bl.a. behovet for skiltning og infostandere
generelt, formidling af byens (maritime) historie samt vandre- og cykelruter med udgangspunkt i havnen. Det peger i
retning af et ”way-finding” projekt, der skal få turister til at finde ”rigtigt” rundt i Glyngøre og omegn, frem for lettere
tilfældigt, som det er tilfældet i dag.
 
Ansøger varetager selv afledt drift. Ansøger er momsregistreret, hvorfor der ikke ydes tilskud til momsudgiften. Projektet
er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat. Tilskud kommer først til udbetaling, når restfinansieringen er fremskaffet. Det
er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet. Medfinansieringen på
56%, udgøres af aktivitetsmidler fra oplevelsesklyngerne. Imødekommes ansøgningen, vil projektet derfor være 100%
finansieret af Skive Kommune.
Ansøger bidrager med frivilligt arbejde (tekster til plancher og folder) til en anslået værdi af 6.000,- kr. ekskl. moms.  
 
Ansøger har tidligere modtaget tilskud fra Landsbypuljen, senest i maj hvor der anbefaledes et tilskud på 50.000,- kr.
(30,2%) til projektet ’Etablering af legeplads på fjorden’, der også er det seneste tilskud nærområdet har modtaget fra
Landsbypuljen.
Til sammenligning blev der senest bevilliget midler til stier i 2014, hvor Bustrup Hovedgård modtog 30.000,- kr. (9,3%)
til stier og naturformidling.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – almennyttige projekter.
 
 
 
ØKONOMI
 



Budget – ekskl. moms
7 vejrbestandige plancher m. stolper 21.000,- kr.

Foldere (opsætning og tryk) 10.000,- kr.

Kortmateriale 5.000,- kr.

Grafisk arbejde – hjemmeside 2.000,- kr.

”Det gode værtskab” 3.000,- kr.

I alt 41.000,- kr.
 
Finansieringsplan
Skive Kommune, Aktivitetsmidler for oplevelsesklyngerne (Vækstpuljen) 18.000,- kr.

Skive Kommune, Landsbypuljen 23.000,- kr.

I alt 41.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. december 2016
Der er på årets sidste møde 1.218.197,- kr. inkl. overførte midler fra Landsbypuljen 2015 til disposition for bevillinger på
mødet den 1. december 2016. På mødet er der ansøgt for i alt 1.499.125,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-273776 Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Glyngøre - Ruter med indhold
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget anbefaler, at Glyngøre Borger- og Erhvervsforening bevilges 23.000,- kr. til Ruter med indhold.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Glyngøre - Ruter med indhold

kmdedhvis:779-2016-273776


Punkt 13: Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Mødeplan for 2017

Sagsfremstilling
13.         Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Mødeplan for 2017            
Sagsnr. 779-2016-4793        Dok.nr. 779-2016-284610                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Stabene orienterer
 
SAGSFREMSTILLING
Forvaltningen har i samarbejde med formanden og næstformanden for Landsbyudvalget fastlagt mødeplan 2017 for
Landsbyudvalget. Mødeplanen er koordineret med de øvrige politiske udvalgs møder, ferier m.m. Som det fremgår
nedenfor, er der ca. 2 måneder mellem ansøgningsfrist og svar på ansøgningen. Dette skyldes, at der går ca. 1 måned til
politisk behandling, såfremt der er tale om anlægsprojekter, der skal gennem alle tre udvalg. Den resterende godt en
måned bruges til dialog med ansøgerne, evt. fremskaffelse af supplerende oplysninger, intern koordinering mellem
forvaltningerne m.m.
 
Møderne afholdes med skiftende mødesteder og med følgende mødeplan for 2017:
 
Ansøgningsfrist den 29. januar 2017 – 1. kvartal
Tirsdag den 28. februar 2017, udsendelse af dagsorden (uge 9)
Mandag den 6. marts 2017, Landsbyudvalget (uge 10)
Tirsdag den 21. marts 2017, Økonomiudvalget (uge 12)
Tirsdag den 28. marts 2017, Byrådet (uge 13)
 
Ansøgningsfrist den 28. april 2017 – 2. kvartal
Fredag den 26. maj 2017, udsendelse af dagsorden (uge 21)
Torsdag den 1. juni 2017, Landsbyudvalget (uge 22)
Tirsdag den 20. juni 2017, Økonomiudvalget (25)
Tirsdag den 27. juni 2017, Byrådet (uge 26)
 
Ansøgningsfrist den 11. august 2017 – 3. kvartal
Fredag den 15. september 2017, udsendelse af dagsorden (uge 37)
Torsdag den 21. september 2017, Landsbyudvalget (uge 38)
Tirsdag den 3. oktober 2017, Økonomiudvalget (uge 40)
Tirsdag den 10. oktober 2017, Byrådet (uge 41)
 
Ansøgningsfrist den 21. oktober 2017 – 4. kvartal
Fredag den 24. november 2017, udsendelse af dagsorden (uge 47)
Torsdag den 30. november 2017, Landsbyudvalget (uge 48)
Tirsdag den 12. december 2017, Økonomiudvalget (uge 50)
Tirsdag den 19. december 2017, Byrådet (uge 51)
 
Mødeplanen er tilgængelig på Skive Kommunes hjemmeside www.skive.dk/landsbyudvalget. De enkelte møder og deres
deadlines annonceres løbende i Skive Kommunes puljecenter, hvorigennem alle ansøgninger til Landsbypuljen skal
sendes.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Den kommunale styrelseslov
 
ØKONOMI
Udgifter til mødeafholdelse finansieres af driftskonto 668010
 
BESLUTNING

http://www.skive.dk/landsbyudvalget


Landsbyudvalget  den 1. december 2016
Fraværende: Arne Bisgård, Jens Jensen, Michael Nielsen
 
Landsbyudvalget tager orienteringen til efterretning.
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